сделки по приобретению Freedom RU 29июня 2017года, и FreedomCY 1ноября2017 года и закрытия сделки по слиянию Nettrader LLC

(«Nettrader») в мае 2018 года и АО Асыл Инвест («Асыл») в апреле 2018 года, которые считались организациями под общим управлением

Компании.

Определенные переквалификации также были выполнены в консолидированной финансовой отчетности за прошлый год, чтобы увеличить

сопоставимость с консолидированной финансовой отчетностью за текущий год после роста в нематериальных активах Компании,

связанным с приобретением торговой платформы Trademet. Как результат, в определенные позиции были внесены изменения в

Сокращенных Консолидированных Балансовых Отчетах. Сравнительные показатели были отрегулированы для согласования с

представлением за текущий период.

Выпущенные ранее Сокращенный Консолидированный Балансовый Отчет по состоянию на 31 марта 2018года, и Сокращенный

Консолидированный Отчет о Результатах Финансовой Деятельности и Отчет о Прочем Совокупном Доходе для трех месяцев,

закончившихся 30июня 2017 года, были пересмотрены следующим образом:

По состоянию на 31 марта 2018

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ (С ПЕРЕСЧЕТОМ)

АКТИВЫ

 Как

сообщалось
ранее

 Пересчет

Как было

пересчитано

АКТИВЫ

Денежные средства и их эквиваленты
 $ 64,531  $ 1,200  $ 65,731

Ограниченные денежные средства  13,671  8,291  21,962
Торговые ценные бумаги  212,319  276  212,595
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи, по
справедливой стоимости

 2  238  240
Брокерская и прочая дебиторская задолженность, чистая
стоимость

 21,109  3,745  24,854
Займы выданные  8,754  -  8,754
Отложенные налоговые активы  1,046  (274)  772
Основные средства, чистая стоимость  2,362  209  2,571
Нематериальные активы, чистая стоимость  -  5,531  5,531
Гудвил  1,798  1,490  3,288
Прочие активы, чистая стоимость  4,494  79  4,573

АКТИВЫ, ИТОГО  $ 330,086  $ 20,785  $ 350,871

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ

Ценные бумаги, проданные, еще не приобретенные - по справедливой стоимости

$ 1,135

$ -

$ 1,135

Займы полученные  7,143  -  7,143
Выпущенные долговые ценные бумаги  10,840  382  11,222
Обязательства клиента  21,855  8,817  30,672
Кредиторская задолженность  8,998  15  9,013
Отсроченные платежи  8,534  -  8,534
РЕПО  154,775  -  154,775
Отложенные обязательства по налогу на прибыль  387  (387)  -
Прочие обязательства  1,319  57  1,376

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, ИТОГО  214,986  8,884  223,870

АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ

Привилегированные акции

Обыкновенные акции

-

58

-

-

-

58

Дополнительный капитал  87,049  13,131  100,180
Нераспределенная прибыль  35,387  (1,067)  34,320
Накопленные прочие комплексные убытки  (7,394)  (163)  (7,557)

АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ, ИТОГО  115,100  11,901  127,001

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ, ИТОГО

$ 330,086

$ 20,785

$ 350,871

13

http://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418009149/frhc_10q.htm

https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418009149/frhc_10q.htm 18/42

23.10.2018

FREEDOM HOLDING CORP.

Blueprint

ПРИМЕЧАНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ (Неаудированной)

(Все суммы указаны в тысячах долларов США, если иное не указано)

ОТЧЕТ ОБ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПРОЧЕГО

СОВОКУПНОГО ДОХОДА (ПЕРЕСЧЕТ)

За три месяца, закончившиеся 30 июня  2017

Как сообщалось

ПРИМЕЧАНИЕ 4 - ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ

 30 июня 2018

 31 марта
2018

 (Пересчет)

Ценные бумаги, приобретенные по соглашениям обратного РЕПО

$ 19,514  $ 27,389

Расчетный счет в коммерческих банках

7,616  9,032

Мелкие наличные деньги в банковском хранилище и кассовая наличность 5,834  2,712

Расчетный счет в Центральном депозитарии (Казахстан)

4,588  1,280

Текущие счета у брокеров 3,781  22,749

Расчетный счет в Национальном расчетном депозитарии (Россия)

1,770  1,244

Расчетный счет в Центральном банке (Россия) 991  980

Счета на фондовой бирже

814  214

Расчетный счет в клиринговых организациях 149  131

Денежные средства и их эквиваленты, итого $ 45,057  $ 65,731

14

Доходы:

ранее   Пересчет   Как было

пересчитано

Комиссионные доходы $ 2,855  $ 202  $ 3,057

Чистая прибыль по торговым ценным бумагам

7,009  122  7,131

Доход по процентам

2,584  63  2,647

Чистая прибыль по производным инструментам 490  -  490

Чистая прибыль от операций с иностранной валютой

617  42  659

ДОХОДЫ, ИТОГО, ЧИСТАЯ СТОИМОСТЬ

13,555

429

13,984

Расходы:

Расходы на проценты

1,987  43  2,030

Комиссионные расходы

238  51  289

Операционные расходы

2,911  752  3,663

Прочие расходы, чистая стоимость 78  (33)  45

РАСХОДЫ, ИТОГО

5,214

813

6,027

ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО УПЛАТЫ НАЛОГА НА ДОХОД

8,341

(384)

7,957

Доход по налогу на прибыль

31

2

33

ЧИСТЫЙ ДОХОД

$ 8,372

$ (382)

$ 7,990

ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Изменение нереализованной прибыли по инвестициям, имеющимся в наличии для

продажи, за вычетом налогового эффекта

$ -  $ (59)  $ (59)

Корректировка перевода иностранной валюты, за вычетом налога

(1,758)  (411)  (2,169)

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

$ 6,614

$ (852)

$ 5,762

http://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418009149/frhc_10q.htm

https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418009149/frhc_10q.htm 19/42

23.10.2018

FREEDOM HOLDING CORP.

Blueprint

ПРИМЕЧАНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ (Неаудированной)

(Все суммы указаны в тысячах долларов США, если иное не указано)

По состоянию на 30 июня 2018 года и 31 марта 2018 года денежные средства и их эквиваленты не были застрахованы. По

состоянию на 30 июня 2018 года и 31 марта 2018 года остаток денежных средств и их эквивалентов включал обеспеченные